



POLSKA PARAFIA ŚWIĘTEJ RODZINY W ENFIELD

POLISH CATHOLIC MISSION
PCM ENFIELD PARISH – Charity Number 1119423

WIADOMOŚCI PARAFIALNE

20 SIERPNI 2023

XX NIEDZIELA ZWYKŁA

Rok A, I 33/674

20-08-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30 12:00	XX NIEDZIELA ZWYKŁA	wolna W intencji dzieci o nawrócenie
23-08-2023 ŚRODA / WEDNESDAY	18:30	DZIEŃ POWSZEDNI	NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ
24-08-2023 CZWARTEK / THURSDAY	18:30	ŚWIĘTO ŚW. BARTŁOIMEJA, APOSTOŁA	Za śp. rodziców Helenę i Jana Waszczuków
25-08-2023 PIĄTEK / FRIDAY	18:30	DZIEŃ POWSZEDNI	wolna
26-08-2023 SOBOTA / SATURDAY	18:00	UROCZYSTOŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ	wolna
27-08-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30 12:00	XXI NIEDZIELA ZWYKŁA	wolna W intencji Marty i Daniela z okazji 6 urodzin

CZYTANIA 20.08.2023: 1. Iz 56, 1. 6-7: Tak mówi Pan: "Zachowujcie prawo i przestrzegajcie sprawiedliwości, bo moje zbawienie już wnet nadejdzie i moja sprawiedliwość ma się objawić. Cudzoziemców zaś, którzy się przyłączyli do Pana, ażeby Mu służyć i aby miłować imię Pana i zostać Jego sługami – wszystkich zachowujących szabat bez pogwałcenia go i trzymających się mocno mojego przymierza, przyprowadzę na moją świętą górę i rozweselę w moim domu modlitwy. Całopalenia ich oraz ofiary będą przyjęte na moim ołtarzu, bo dom mój będzie nazwany domem modlitwy dla wszystkich narodów"; 2. **Ps 67: Niech wszystkie ludy sławią Ciebie, Boże;** 3. **Rz 11, 13-15. 29-32:** Bracia: Do was, pogan, mówię: "Będąc apostołem pogan, przez cały czas chlubię się posługiwaniem swoim w nadziei, że może pobudzę do współzawodnictwa swoich rodaków i przynajmniej niektórych z nich doprowadzę do zbawienia. Bo jeżeli ich odrzucenie przyniosło światu pojednanie, to czymże będzie ich przyjęcie, jeżeli nie powstaniem ze śmierci do życia? Bo dary łaski i wezwanie Boże są nieodwołalne. Podobnie bowiem jak wy niegdyś byliście nieposłuszni Bogu, teraz zaś z powodu ich nieposłuszeństwa dostąpiliście miłosierdzia, tak i oni stali się teraz nieposłuszni z powodu okazanego wam miłosierdzia, aby i sami w czasie obecnym mogli dostąpić miłosierdzia. Albowiem Bóg poddał wszystkich nieposłuszeństwu, aby wszystkim okazać swe miłosierdzie"; 4. **Mt 15, 21-28:** Jezus podążył w okolice Tyru i Sydonu. A oto kobieta kananejska, wyszedłszy z tamtych stron, wołała: "Ulituj się nade mną, Panie, Synu Dawida! Moja córka jest ciężko nękana przez złego ducha". Lecz On nie odezwał się do niej ani słowem. Na to podeszli Jego uczniowie i prosili Go: "Odpraw ją, bo krzyczy za nami". Lecz On odpowiedział: "Jestem posłany tylko do owiec, które poginęły z domu Izraela". A ona przysła, padła Mu do nóg i prosiła: "Panie, dopomóż mi". On jednak odparł: "Niedobrze jest zabierać chleb dzieciom, a rzucać szczeniętom". A ona odrzekła: "Tak, Panie, lecz i szczenięta jedzą okruchy, które spadają ze stołu ich panów". Wtedy Jezus jej odpowiedział: "O niewiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci się stanie, jak pragniesz!" Od tej chwili jej córka była zdrowa.

BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE W OSTATNIM CZASIE!

Zachęcamy jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę. W tytule przelewu proszę wpisać: **NIEDZIELNA TACA**. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: **OFIARA ZA MSZĘ**. Jeśli płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako **GIFT AID**. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na parafiaenfield.org

PCM ENFIELD

Sort code 30-94-57

No. 02035169

Ofiary 13.08-19.08.2023

£ 669.59

Gotówka	£ 221.35
Wniebowzięcie NMP	£ 90.00
Wpłaty na konto	£ 70.00
Gift-Aid	£ 220.00
Sklepik	£ 21.00
Kwiaty	£ 47.24

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

PODZIĘKOWANIE – Dziękuję wszystkim dobroczyńcom i tym, którzy na co dzień pomagają naszej parafii. Proszę o modlitwę za ofiarodawców! Dziękuję wszystkim, którzy przyczynią się do budowania wspólnoty Parafii Świętej Rodziny w Enfield.

GOŚCIE W PARAFII – Dziękujemy księdzu **Maciejowi Brołowi** za czas spędzony w naszej parafii i pomoc duszpasterską. Zapraszamy ponownie!

KOPERTY GIFT-AID – Kolejne komplety Gift-Aid czeka na odbiór w biurze. Zachęcam do włączenia się w ten sposób do przekazywania ofiar na parafię.

INTENCJA PAPIESKA RÓŻAŃCA NA SIERPIEŃ:

- Za Światowy Dzień Młodzieży

Módlmy się, aby Światowy Dzień Młodzieży w Lizbonie pomógł młodym ludziom wyruszać w drogę i dawać świadectwo Ewangelii własnym życiem.

MINISTRANCI I KANDYDACI – Dzieci, które chciałyby się włączyć w służbę ministrancką, zapraszam z rodzicami do zakrystii przed Mszami świętymi. Po wakacjach wrócimy do regularnych spotkań.

I KOMUNIA ŚWIĘTA 2024 – Zostały dwa miejsca na liście kursu przygotowującego do I Komunii świętej. Zapisy dzieci do I Komunii świętej odbędą się na podstawie rozmowy rodziców z proboszczem. Zaczynamy od uczestniczenia w życiu parafii, a potem od katechez.

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA – W ciągu minionego roku o sprzątanie kościoła, pranie bielizny kielichowej i szat liturgicznych dbała pani Barbara z kilkoma innymi anonimowymi paniami. Dzięki nim kościół zawsze był czysty. Na czas wakacji sprzątanie zostaje zawieszane. Osoby, które chciałyby się włączyć w pomoc, proszę o kontakt z panią Basią lub ze mną. Do tej pory sprzątanie odbywało się w poniedziałki. Możemy ten dzień zostawić dla tych, którzy mogą się wtedy zaangażować, lub przenieść je na soboty.

ZAŚWIADCZENIA – W związku z zalewem pytań, prośb i odwiedzin w sprawach związanych z wydawaniem zaświadczeń w ostatnim czasie, informuję, że zgodę na chrzest poza parafią mogę wydać swoim parafianom, czyli tym, którzy są zapisani do parafii i uczestniczą w życiu Kościoła, np. przez Msze święte niedzielne. Zaświadczenia dla rodziców chrzestnych wydaję również swoim parafianom, ponieważ podpisuję w nich, że dana osoba jest mi znana i żyje w Kościele życiem sakramentalnym, więc na podstawie rozmowy z nią stwierdzam, że może zostać dopuszczona do godności matki czy ojca chrzestnego. Takie same zasady dotyczą świadków bierzmowania czy jakichkolwiek innych posług i godności w Kościele. Ksiądz potwierdza w nich, że dana osoba może być dopuszczona do danej godności. Same chęci nie zawsze wystarczą. Rodzicom, którzy chcą, żeby ich dzieci przyjęły I Komunię świętą w Polsce mogą wydać zaświadczenie po uprzednim kursie katechetycznym, który jest organizowany w parafii. To samo odnosi się wobec wszystkich innych zaświadczeń wydawanych przeze mnie w imieniu Kościoła katolickiego. Nie mogę podpisać czego, co nie jest prawdą. Ofiara materialna nie jest kartą przetargową w takich sytuacjach. Chcesz uczciwego Kościoła, nie prosz o kłamstwo. Narzeczeni, którzy pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński poza granicami UK, zobowiązani są do uregulowania wszelkich formalności w miejscu zamieszkania, czyli w Wielkiej Brytanii. Jeśli ślub ma się odbyć na Wyspach i ma to być ślub kościelny ze skutkami cywilnymi, narzeczeni powinni zacząć przygotowania od umówienia się w swoim Councilu i poproszenia o dokumenty potrzebne do tego rodzaju małżeństwa.

Dokumenty kościelne we wszystkich przypadkach przygotowujemy na 3 miesiące przed ślubem, niezależnie od miejsca zawierania ślubu. Dokumenty nie opuszczają Wielkiej Brytanii, jeżeli nie są sprawdzone pod względem prawidłowości wypełnienia i aktualności dokumentów oraz ich prawdziwości. Ze względu na setki fałszywych zaświadczeń o kursach przedmałżeńskich (min z eBay), PMK nie przyjmuje żadnych zaświadczeń o kursach z Polski. Więcej informacji na stronie parafii.

ALBUM „AFTER HOURS” – Album „After Hours” w wersji ulepszonej można znaleźć na Spotify, Apple Music i pozostałych platformach streamingowych.

SPOWIEDŹ / CONFESSIONS – Środa / Wednesday – Piątek / Friday - 18:00, Sobota / Saturday – 17:00. Pierwszy Piątek / First Friday – 17:30.

OFIARA NA KWIATY – Do przezroczystej puszkki w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty do kaplicy.

ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH:

27-08-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30	XXI NIEDZIELA ZWYKŁA	wolna
	12:00		W intencji Marty i Daniela z okazji 6 urodzin
30-08-2023 ŚRODA / WEDNESDAY	18:30	DZIEŃ POWSZEDNI	wolna
31-08-2023 CZWARTEK / THURSDAY	18:30	DZIEŃ POWSZEDNI	wolna
1-09-2023 PIĄTEK / FRIDAY	18:30	DZIEŃ POWSZEDNI	wolna
2-09-2023 SOBOTA / SATURDAY	18:00	DZIEŃ POWSZEDNI	W intencji Amelii i Lilliane z okazji 10 urodzin
3-09-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30	XXII NIEDZIELA ZWYKŁA	wolna
	12:00		W intencji Kingi w 7 urodziny

Duszpasterz: ks. Maciej Michałek, proboszcz; parafiaenfield@gmail.com

tel: 07470804568 – z wyjątkiem poniedziałku (zawsze można zostawić wiadomość tekstową)

Kancelaria czynna w czwartki od godz. 17:00 do 18:00

Adres: 71 John Gooch Dr, EN2 8HG